
~ S H I L L I  I BASHKISE SR QYTETIT KORCE 

Nr. k f )  date 25 6 /  2008 

PER 
D M E ~ N  E NDIHM&S FINANCIARE QYTETMT SKPETIP~ RUNGO SI WZULTAT 

I DJEGjES SE BANESRS NGA ZJARRT 

Keshilli i Bashkise se qytetit te Korqes ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mom ne 
shqyrtirn relacionin e paraqitur nga , Drejtoria e Finances dhe Drejtoria Juridike, " Per dhenien e 
ndihmes financiare farniljes te demtuar si rezultat i d j e ~ e s  se baneses nga zjarri. ", bazuar n? 
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.206 date 26.03.1998, i ndryshuar, " Per kriteret per 
pjesmarrjen e shtetit ne perballinlin e demeve ne raste fatkeqsish". Ligjin nr. 8652 date 
31.07.2000,'' Per o r g a n i z e  dhe funksionimin e qeverisjes vendore", neni 32; germa dh. Ligjit 
nr. 8399 date 09.09.1998 "Per buxhetin lokal". Ligjit 9836 date 26.1 1.2007 "Per buxhetin e shtetit 
te vitit 2008". Udhezimi nr. 4 date 17.01.2008, i Ministrise se Financave; "Per zbatimin e buxhetit 
te shtetit per vitin 2008". Udhezimit nr. 258 i Ministrise se Brendeshrne "Per zbatimin e buxhetit te 
qeverisjes vendore. V.K.te Bashkise nr. 12; date 18.03.2008, "Per miratimin e buxhetit te shtetit 
per vitin 2008 " dhe pas diskutimit te keshlltareve: 

1- Te ndihmohet qytetari Shpetim Muhamer Rungo te cilit ju demtua banesa dhe disa orendi 
e paisje sl~tEpiake, si rezultat i renies se zjarrit, e ndodhur ne lagjen m.15, nuga "Gqo 
Drenova" pallati nr.39 kati i par2 . Masa e ndlhnles p b  demet ne orendi e paisje dhe anen 
ndertinlore do te jete si me poshte: 

6 Per demin ne orendi e paisje l(personj x 20.000 = 20.000 lek. 
Q Per demin ne anen ndertimore 63.465 lek. 

Sh ulna gjitlzsej 83.465 lek 
2- Ky fond do te perballohet nga fondi i Emergjencave Civile te miratuar ne buxhetin e 

Bashkise per vitin 2008, me keti; stnkture : 
00 0498 05 Art. 606.0000 83.465 lek. 

3 - Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances: dhe Drejtoria Juridike. 
4 - Ky vendim hyn ne fuqi menjghere. 
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